
UCHWAŁA NR XIV/140/07
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

27 grudnia 2007 r.

w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych, w tym wysokości opłat za 
posiłki.

Na  podstawie  art.  67a  ust  2  Ustawy  z  dnia  7  września  1991  roku  o  systemie  oświaty  
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 69, poz. 624, Nr 109, poz. 1161, Nr 237, poz. 2703, Nr 
281,  poz.  2781,  Dz.  U.  z  2005  r.  Nr  17,  poz.  141,  Nr  94,  poz.  788,  Nr  122,  poz.  1020,  
Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 
1532,  Nr  227,  poz.  1658,  z  2007  r.  Nr  42,  poz.  273,  Nr  80  poz.  542,  Nr  115,  poz.  791,  
Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292) i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia  
8  marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591,  z  2002 r.   
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806,  
z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 
167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457 z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) - uchwala się, co 
następuje:

§ .1 Ilekroć w uchwale jest mowa o :

)1 szkołach -  należy przez to  rozumieć przedszkola,  szkoły podstawowe i  gimnazja,  dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Supraśl,

)2 uczniach - należy przez to rozumieć uczniów i wychowanków pobierających naukę w 
szkołach, o których mowa w pkt. 1.

§ .2 1.Stołówka  szkolna  jest  zorganizowanym  przez  szkołę  miejscem  wydawania  i  spożywania 
posiłków  przygotowywanych  przez  pracowników  kuchni  lub  dostarczanych  przez 
wyspecjalizowany podmiot zewnętrzny prowadzący działalność gastronomiczną.

Do korzystania z posiłków w stołówce szkolnej uprawnieni są :

)1 wychowankowie i uczniowie,

)2 pracownicy zatrudnieni w szkole, w której zorganizowana jest stołówka szkolna, zwani 
dalej osobami uprawnionymi,

)3 godziny otwarcia stołówki szkolnej określa dyrektor szkoły.

§ .3 1.Wysokość opłaty za jeden pełny obiad równa jest cenie uzyskanej w wyniku przeprowadzonego 
postępowania przetargowego, za całodzienne wyżywienie t.j. śniadanie, obiad i podwieczorek w 
wysokości 5 zł.

.2 Wysokość opłaty za korzystanie z obiadów w stołówce szkolnej przez osoby, o których mowa w § 2 
ust. 2 pkt 2 równa jest pełnym kosztom przygotowania posiłku.

.3 Kalkulację kosztów sporządzają dyrektorzy szkół.

.4 Opłatę wnosi się do upoważnionych przez dyrektorów szkół pracowników w terminie do dziesiątego 
dnia każdego miesiąca.

2007-12-27 10:18:00 AM



.5 Zwrotowi podlega dzienna opłata wniesiona za posiłek lub całodzienne wyżywienie za pierwszy 
dzień nieobecności lub dzień zgłoszenia rezygnacji z posiłku,  w przypadku gdy nieobecność lub 
rezygnacja  zostaną  zgłoszone nie  później  niż  w dniu  poprzedzającym nieobecność  lub dzień w 
którym osoba zrezygnowała z posiłku. 

§ .4 Uczniowi wymagającemu szczególnej opieki w zakresie żywienia opłata za posiłek może być 
całkowicie lub częściowo refundowana przez  pomoc społeczną lub inne podmioty na podstawie 
umowy zawartej z dyrektorem szkoły.

§ .5 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ .6 Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, z mocą obowiązywania od dnia 1 stycznia 2008 r.

Przewodniczący Rady

mgr inż. Michał Kozłowski

Zgodnie art. 19 ustawy z dn. 23 maja 1991r 
o związkach zawodowych( Dz. U. z 2001r. Nr79 poz. 854)
 treść zasad uzgodniono z przedstawicielami związków zawodowych

2007-12-27 10:18:00 AM


